
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

20-я сессия 2-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 декабря 2020 года         № 81 

О внесении изменений в решение Муромского сельского  

совета Белогорского района Республики Крым  

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального  

образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики  Крым от 31.08.2020      

№ 109-ЗРК/2020 "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов", постановлением Совета министров 

Республики Крым от 18.08.2020 № 501 "О распределении субвенции из бюджета 

Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, на 2020 год", решением 15-й  сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва   от  24.09.2020  № 151   "О  внесении изменений в решение 

Белогорского районного совета Республики Крым от 10.12.2019 № 32 "О бюджете 

муниципального образования Белогорский район  Республики Крым на 2020 год и на 

плановый период 2021 и  2022 годов", Уставом муниципального образования Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 5 - 

й сессией 1-го созыва Муромского сельского  совета Белогорского района Республики 

Крым   от 05.11.2014 № 18, 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в решение Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 09.12.2019 № 32 «О бюджете муниципального образования 

Муромское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»:  

 1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района  Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2020 год: 

1.1 общий объём доходов в сумме 10 648 981,28 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1 930 256,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

8 718 725,28 рублей; 

1.2 общий объём расходов в сумме 11 513 088,28 рублей; 

1.3 дефицит бюджета сельского поселения в сумме 864 107,00 рублей; 



1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                                       

на 01 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей.». 

2. Приложения 1, 5, 7, 8, 9, 10 к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 09.12.2019 № 32 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское  поселение Белогорского района Республики  Крым на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 

района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», 

подраздел «Муромское сельское поселение», а также путем размещения на сайте 

Муромского сельского поселения (http:Муромское-рф) и на информационном стенде 

административного здания Муромского сельского поселения, расположенного по адресу: 

297615, Республика Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул. Центральная, д.1, 

вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым         А.Х. Хамитов 

 



Приложение 1 

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым             

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»  

(в редакции решения Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 

от 30.12.2020 № 81 «О внесении изменений в 

решение Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым           

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов») 
 

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского  района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов  

на 2020 год 

                                                                                                                                                     (рублей) 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 930 256,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 226 700,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 226 700,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

218 790,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

5 100,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2 810,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 45 769,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 45 769,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 45 769,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 543 022,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 543 022,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 283 100,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 283 100,00 



участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 259 922,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельского поселения 

259 922,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

678 170,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

386 040,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

292 130,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
9 720,00 

1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений 

9 720,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 426 875,00 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 426 875,00 

2 00 00000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 718 725,28 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 718 725,28 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
1 262 598,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 201 270,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

61 328,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

7 297 242,97 

2 02 29999 10 4000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

в рамках реализации Государственной программы Республики 

Крым «Развитие топливно-энергетического комплекса 

Республики Крым) 

1 513 429,97 

2 02 29999 10 6000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке 

территорий муниципальных образований Республики Крым) 

300 000,00 



2 02 29999 10 7000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

установку спортивных площадок) 
5 000 000,00 

2 02 29999 10 1100 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО в 

рамках реализации Соглашения между правительством 

Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-

экономическом, научно-техническом и культурном 

сотрудничестве) 

483 813,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
112 981,00 

2 02 30024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым 

(полномочия в сфере административной ответственности) 

653,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

112 328,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 45 903,31 

2 02 49999 10 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на поощрение муниципальных 

управленческих команд за достижение значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц) 

45 903,31 

Итого 10 648 981,28 

 



Приложение 5                   

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым             

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»  

(в редакции решения Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 30.12.2020 № 81 «О внесении 
изменений в решение Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов») 

 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год 
                                                                                                                         (рублей) 

Наименование 
 

Сумма 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

1 201 270,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

61 328,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы 
Республики Крым «Развитие топливно-энергетического комплекса Республики 
Крым) из бюджета Республики Крым 

1 513 429,97 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на установку спортивных 
площадок) 

5 000 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий в части обустройства контейнерных площадок для сбора 
ТКО в рамках реализации Соглашения между правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и 
культурном сотрудничестве) 

483 813,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики 
Крым) 

300 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджета 
Республики Крым 

112 328,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не программных расходов 
органов государственной власти Республики Крым полномочия в сфере 
административной ответственности 

653,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц) 

45 903,31 

Итого 8 718 725,28 



 Приложение 7 
 к решению  Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым                  
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 
муниципального образования 
Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского 
района Республики Крым                 
от 30.12.2020 № 81 «О внесении 
изменений в решение 
Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики 
Крым от 09.12.2019 № 23 «О 
бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 
годов») 

Распределение  расходов  бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского  района  Республики  Крым по  разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов  на 2020 год  

      

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подразде

ла 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 702 519,31 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     747 012,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 
государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 

годов» 

01 02 01 0 00 00000   747 012,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым" 

01 02 01 1 00 00000   747 012,00 



Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 
образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00000   747 012,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 
лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 
образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 
полномочий на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов" 

01 02 01 1 01 0019П   747 012,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 747 012,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 898 121,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 
год и плановый период 2021-2022 

годов» 

01 04 01 0 00 00000   1 898 121,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 01 1 00 00000   1 898 121,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым» 

01 04 01 1 02 00000   1 898 121,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 
государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 

годов" 

01 04 01 1 02 00190   1 898 121,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 379 878,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 482 243,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 1 02 00190 850 36 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 00000   6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 00000   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 76 1 00 80010   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     500,00 

Резервный фонд муниципального 
образования 

01 11 96 0 00 00000   500,00 

Резервный фонд администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

01 11 96 1 00 00000   500,00 

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

01 11 96 1 00 90100   500,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 500,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     50 456,31 

Расходы  на поощрение 
муниципальных управленческих 

команд из бюджета муниципального 

района бюджету поселения 

01 13 87 0 00 00000   45 903,31 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

01 13 87 0 00 75500   45 903,31 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 87 0 00 75500 120 45 903,31 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 
местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

01 13 91 0 00 00000   653,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым  в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 00000   653,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 
сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 71400   653,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 653,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 00000   3 900,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 93 1 00 00000   3 900,00 

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 99000   3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 93 1 00 99000 850 3 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       112 328,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     112 328,00 

Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 
осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 75 0 00 00000   112 328,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

02 03 75 1 00 00000   112 328,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 75 1 00 51180   112 328,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 75 1 00 51180 120 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 75 1 00 51180 240 17 568,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       102 500,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     52 500,00 

Программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 09 05 0 00 00000   50 000,00 

Основное мероприятие "Защита 

населения и территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона " 

03 09 05 0 01 00000   50 000,00 

Расходы по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности на 

территории муниципального 
образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

03 09 05 0 01 00230   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 05 0 01 00230 240 50 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

03 09 96 0 00 00000   2 500,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым 

03 09 96 1 00 00000   2 500,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым 

03 09 96 1 00 90100   2 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 96 1 00 90100 240 2 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     50 000,00 



Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

03 10 04 0 00 00000   50 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым" 

03 10 04 0 01 00000   50 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 
муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым 

03 10 04 0 01 00210   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 00210 240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       90 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     90 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 
национальной экономики 

04 12 95 0 00 00000   90 000,00 

Непрограммные расходы в части 
оформления правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения 

04 12 95 1 00 00000   90 000,00 

Расходы на оформление 
правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения 

04 12 95 1 00 22150   90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 95 1 00 22150 240 90 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       8 422 603,97 

Благоустройство 05 03     8 422 603,97 

Программа "Благоустройство 
территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов" 

05 03 02 0 00 00000   2 938 790,97 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 

05 03 02 0 01 00000   1 029 917,32 



Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 
поселения 

05 03 02 0 01 22160   1 029 917,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 240 1 029 917,32 

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт уличного освещения по селам 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

05 03 02 0 02 00000   1 593 084,18 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации Государственной 

программы Республики Крым 
«Развитие-топливно-энергетического 

комплекса Республики Крым» 

05 03 02 0 02 S2990   1 593 084,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 S2990 240 1 593 084,18 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке и 
уборке территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

05 03 02 0 03 00000   315 789,47 

Расходы на проведение мероприятий 
по санитарной очистке и уборке 

территории Муромского сельского 

поселения 

05 03 02 0 03 S0200   315 789,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 03 S0200 240 315 789,47 

Программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020-2022 годы" 

05 03 06 0 00 00000   5 483 813,00 

Основное мероприятие "Установка 
спортивных площадок на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым в рамках реализации 
Соглашения между Правительством 

Москвы и Советом министров 

Республики Крым торгово-
экономическом, научно-техническом 

и культурном сотрудничестве" 

05 03 06 0 02 00000   5 000 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

установки спортивных площадок) 

05 03 06 0 02 

М3705 

  5 000 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 02 

М3705 

240 5 000 000,00 

Основное мероприятие 
"Обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТКО на 

территории Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

реализации Соглашения между 

Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым 

торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном 
сотрудничестве" 

05 03 06 0 03 00000   483 813,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных 
площадок для сбора ТКО) 

05 03 06 0 03 

М3703 

  483 813,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 03 

М3703 

240 483 813,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       16 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     16 000,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 
год и плановый период 2021-2022 

годов» 

07 05 01 0 00 00000   16 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

07 05 01 1 00 00000   16 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 
Республики Крым" 

07 05 01 1 01 00000   4 000,00 



Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 
должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов" 

07 05 01 1 01 0019П   4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 1 01 0019П 240 4 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

07 05 01 1 02 00000   12 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 
годов" 

07 05 01 1 02 00190   12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 1 02 00190 240 12 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       67 137,00 

Культура 08 01     67 137,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

08 01 76 0 00 00000   67 137,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 
муниципального района 

08 01 76 1 00 00000   67 137,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

08 01 76 1 00 80591   67 137,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 67 137,00 

Итого 11 513 088,28 



 Приложение 8 

 решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                                                                   

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 
Республики Крым  от 30.12.2020 № 81 

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым       

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год 

      
(рублей) 

Наименование 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 
вида 

расходов 

Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» 

01 0 00 

00000 

      2 661 133,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым" 

01 1 00 

00000 

      2 661 133,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 
00000 

      751 012,00 



Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 
самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 
переданных государственных 

полномочий на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов" 

01 1 01 

0019П 

      751 012,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 01 

0019П 

120 01 02 747 012,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 
0019П 

240 07 05 4 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

01 1 02 

00000 

      1 910 121,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов"  

01 1 02 

00190 

      1 910 121,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 02 

00190 

120 01 04 1 379 878,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 02 
00190 

240 01 04 482 243,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 02 
00190 

240 07 05 12 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 1 02 
00190 

850 01 04 36 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов" 

02 0 00 

00000 

      2 938 790,97 



Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 

02 0 01 

00000 

      1 029 917,32 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения 

02 0 01 

22160 

      1 029 917,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 
22160 

240 05 03 1 029 917,32 

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт уличного освещения по селам 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

02 0 02 

00000 

      1 593 084,18 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации Государственной 

программы Республики Крым 
«Развитие-топливно-энергетического 

комплекса Республики Крым»  

02 0 02 

S2990 

      1 593 084,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 
S2990 

240 05 03 1 593 084,18 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке и 
уборке территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

02 0 03 

00000 

      315 789,47 

Расходы на проведение мероприятий 
по санитарной очистке и уборке 

территории Муромского сельского 

поселения 

02 0 03 
S0200 

      315 789,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 03 

S0200 

240 05 03 315 789,47 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 0 00 

00000 

      50 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности на территории 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 0 01 

00000 

      50 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 
безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым  

04 0 01 
00210 

      50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 

00210 

240 03 10 50 000,00 



Программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 0 00 

00000 

      50 000,00 

Основное мероприятие "Защита 
населения и территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона " 

05 0 01 
00000 

      50 000,00 

Расходы по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

05 0 01 
00230 

      50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 

00230 

240 03 09 50 000,00 

Программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020-2022 

годы" 

06 0 00 

00000 

      5 483 813,00 

Основное мероприятие "Установка 

спортивных площадок на территории 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

в рамках реализации Соглашения 
между Правительством Москвы и 

Советом министров Республики Крым 

торгово-экономическом, научно-
техническом и культурном 

сотрудничестве" 

06 0 02 

00000 

      5 000 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 
установки спортивных площадок) 

06 0 02 

М3705 

      5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 02 

М3705 

240 05 03 5 000 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора 

ТКО на территории Муромского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым в рамках 

реализации Соглашения между 

Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым торгово-

экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве" 

06 0 03 

00000 

      483 813,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) 

06 0 03 

М3703 

      483 813,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 03 

М3703 

240 05 03 483 813,00 



Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

75 0 00 

00000 

      112 328,00 

Осуществление первичного воинского 
учёта 

75 1 00 
00000 

      112 328,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

75 1 00 

51180 

      112 328,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

75 1 00 

51180 

120 02 03 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

75 1 00 
51180 

240 02 03 17 568,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

76 0 00 

00000 

      73 567,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 1 00 

00000 

      73 567,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 
контроля 

76 1 00 

80010 

      6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 76 1 00 

80010 

540 01 06 6 430,00 

Межбюджетные трансферты на 
переданные полномочия по отрасли 

культуры 

76 1 00 
80591 

      67 137,00 

Иные межбюджетные трансферты 76 1 00 

80591 

540 08 01 67 137,00 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд из бюджета муниципального 

района бюджету поселения 

87 0 00 

00000 

      45 903,31 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

87 0 00 

75500 

      45 903,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

87 0 00 

75500 

120 01 13 45 903,31 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

91 0 00 

00000 

      653,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым  в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 

00000 

      653,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 

71400 

      653,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 

71400 

240 01 13 653,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 

00000 

      3 900,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

93 1 00 

00000 

      3 900,00 

Уплата членских взносов (уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

93 1 00 
99000 

850 01 13 3 900,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 

95 0 00 

00000 

      90 000,00 

Непрограммные расходы в части 
оформления правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения 

95 1 00 
00000 

      90 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения 

95 1 00 

22150 

      90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95 1 00 

22150 

240 04 12 90 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

96 0 00 

00000 

      3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 

96 1 00 

00000 

      3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 
Республики Крым 

96 1 00 

90100 

      2 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

96 1 00 

90100 

240 03 09 2 500,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 
Республики Крым 

96 1 00 

90100 

      500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

96 1 00 

90100 

850 01 11 500,00 

ИТОГО         11 513 088,28 

 



 Приложение 9 
 решению Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым от 09.12.2019 № 23 
«О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского 
сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  от 30.12.2020 № 81 
«О внесении изменений в решение 
Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики 
Крым  от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 
муниципального образования 
Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики 

Крым на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год  

       (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

947 

        

11 513 088,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

947 01       2 702 519,31 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     747 012,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 
годов» 

947 01 02 01 0 00 

00000 

  747 012,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947 01 02 01 1 00 

00000 

  747 012,00 



Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 
Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым" 

947 01 02 01 1 01 

00000 

  747 012,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 
муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 
Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 
переданных государственных 

полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 
годов" 

947 01 02 01 1 01 

0019П 

  747 012,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 02 01 1 01 

0019П 

120 747 012,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

947 01 04     1 898 121,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 
переданных государственных 

полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 
годов» 

947 01 04 01 0 00 

00000 

  1 898 121,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947 01 04 01 1 00 

00000 

  1 898 121,00 



Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 01 04 01 1 02 

00000 

  1 898 121,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 
муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 
годов" 

947 01 04 01 1 02 

00190 

  1 898 121,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 04 01 1 02 

00190 

120 1 379 878,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

947 01 04 01 1 02 

00190 

240 482 243,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 04 01 1 02 

00190 

850 36 000,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

947 01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947 01 06 76 0 00 

00000 

  6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 01 06 76 1 00 

00000 

  6 430,00 

Иные межбюджетные 
трансферты  на осуществление 

части переданных полномочий 

по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 
осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

947 01 06 76 1 00 
80010 

  6 430,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

947 01 06 76 1 00 
80010 

540 6 430,00 

Резервные фонды 947 01 11     500,00 



Резервный фонд 

муниципального образования 

947 01 11 96 0 00 

00000 

  500,00 

Резервный фонд 

администрации Муромского 

сельского поселения 
Белогорского района 

Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 

00000 

  500,00 

Расходы за счет резервного 
фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

947 01 11 96 1 00 
90100 

  500,00 

Резервные средства 947 01 11 96 1 00 

90100 

870 500,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

947 01 13     50 456,31 

Расходы  на поощрение 

муниципальных 

управленческих команд из 
бюджета муниципального 

района бюджету поселения 

947 01 13 87 0 00 

00000 

  45 903,31 

Расходы  на поощрение 

муниципальных 
управленческих команд 

947 01 13 87 0 00 

75500 

  45 903,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 13 87 0 00 

75500 

120 45 903,31 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

947 01 13 91 0 00 

00000 

  653,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 
государственных полномочий 

Республики Крым  в сфере 

административной 

ответственности 

947 01 13 91 1 00 
00000 

  653,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 
ответственности 

947 01 13 91 1 00 

71400 

  653,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 13 91 1 00 

71400 

240 653,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 
вопросов 

947 01 13 93 0 00 

00000 

  3 900,00 



Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов в рамках 

непрограммных расходов 

947 01 13 93 1 00 

00000 

  3 900,00 

Уплата членских взносов 947 01 13 93 1 00 

99000 

  3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 13 93 1 00 

99000 

850 3 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       112 328,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

947 02 03     112 328,00 

Выполнение функций 

федерального органа 
государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

947 02 03 75 0 00 

00000 

  112 328,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

947 02 03 75 1 00 

00000 

  112 328,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

947 02 03 75 1 00 

51180 

  112 328,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

947 02 03 75 1 00 

51180 

120 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 02 03 75 1 00 
51180 

240 17 568,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03       100 000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона 

947 03 09     50 000,00 

Программа "Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым" 

947 03 09 05 0 00 

00000 

  50 000,00 

Основное мероприятие 

"Защита населения и 
территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

947 03 09 05 0 01 

00000 

  50 000,00 



оборона " 

Расходы по обеспечению 

безопасности 
жизнедеятельности на 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым 

947 03 09 05 0 01 

00230 

  50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 03 09 05 0 01 
00230 

240 50 000,00 

Резервный фонд 
муниципального образования 

947 03 09 96 0 00 
00000 

  2 500,00 

Резервный фонд 
администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

947 03 09 96 1 00 
00000 

  2 500,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым 

947 03 09 96 1 00 

90100 

  2 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

947 03 09 96 1 00 

90100 

240 2 500,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

947 03 10     50 000,00 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 04 0 00 

00000 

  50 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 04 0 01 
00000 

  50 000,00 

Расходы по обеспечению 
пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское 
сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

947 03 10 04 0 01 
00210 

  50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 03 10 04 0 01 
00210 

240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 947 04       90 000,00 



ЭКОНОМИКА 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

947 04 12     90 000,00 

Непрограммные расходы в 
сфере национальной 

экономики 

947 04 12 95 0 00 
00000 

  90 000,00 

Непрограммные расходы в 

части оформления 
правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского сельского 
поселения 

947 04 12 95 1 00 

00000 

  90 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 
участки Муромского сельского 

поселения 

947 04 12 95 1 00 

22150 

  90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 12 95 1 00 

22150 

240 90 000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

947 05       8 422 603,97 

Благоустройство 947 05 03     8 422 603,97 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021-2022 

годов" 

947 05 03 02 0 00 

00000 

  2 938 790,97 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021-2022 
годов» 

947 05 03 02 0 01 

00000 

  1 029 917,32 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

947 05 03 02 0 01 

22160 

  1 029 917,32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 01 

22160 

240 1 029 917,32 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

уличного освещения по селам 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

947 05 03 02 0 02 

00000 

  1 593 084,18 



Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 
в рамках реализации 

Государственной программы 

Республики Крым «Развитие-

топливно-энергетического 
комплекса Республики Крым» 

947 05 03 02 0 02 

S2990 

  1 593 084,18 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 02 

S2990 

240 1 593 084,18 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым" 

947 05 03 02 0 03 

00000 

  315 789,47 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 
очистке и уборке территории 

Муромского сельского 

поселения 

947 05 03 02 0 03 

S0200 

  315 789,47 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 02 0 03 
S0200 

240 315 789,47 

Программа "Формирование 
современной городской среды 

на территории Муромского 

сельского поселения 
Белогорского района 

Республики Крым на 2020-2022 

годы" 

947 05 03 06 0 00 
00000 

  5 483 813,00 

Основное мероприятие 
"Установка спортивных 

площадок на территории 

Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

реализации Соглашения между 
Правительством Москвы и 

Советом министров 

Республики Крым торгово-

экономическом, научно-
техническом и культурном 

сотрудничестве" 

947 05 03 06 0 02 
00000 

  5 000 000,00 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий (в 

части установки спортивных 

площадок) 

947 05 03 06 0 02 
М3705 

  5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 06 0 02 
М3705 

240 5 000 000,00 



Основное мероприятие 

"Обустройство контейнерных 
площадок для сбора ТКО на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым в рамках 

реализации Соглашения между 

Правительством Москвы и 
Советом министров 

Республики Крым торгово-

экономическом, научно-
техническом и культурном 

сотрудничестве" 

947 05 03 06 0 03 

00000 

  483 813,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в 
части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 

947 05 03 06 0 03 

М3703 

  483 813,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 06 0 03 
М3703 

240 483 813,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07       16 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации 

947 07 05     16 000,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 
переданных государственных 

полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов» 

947 07 05 01 0 00 

00000 

  16 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947 07 05 01 1 00 

00000 

  16 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 
Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым" 

947 07 05 01 1 01 

00000 

  4 000,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 
муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 
Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 
переданных государственных 

полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 
годов" 

947 07 05 01 1 01 

0019П 

  4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

947 07 05 01 1 01 

0019П 

240 4 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 07 05 01 1 02 

00000 

  12 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 
Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 
переданных государственных 

полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 
годов" 

947 07 05 01 1 02 

00190 

  12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

947 07 05 01 1 02 

00190 

240 12 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

947 08       67 137,00 

Культура 947 08 01     67 137,00 



Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947 08 01 76 0 00 

00000 

  67 137,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 08 01 76 1 00 

00000 

  67 137,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

отрасли культуры 

947 08 01 76 1 00 

80591 

  67 137,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

947 08 01 76 1 00 
80591 

540 67 137,00 

Итого 11 513 088,28 

 



Приложение 10                  

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым             

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 30.12.2020 № 81 «О внесении 

изменений в решение Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 09.12.2019 №23         

«О бюджете муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 

2020 год и на плановый период 2021 и          

2022 годов») 

 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2020 год 
(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета  864 107,00 

000 01 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

864 107,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение  остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

864 107,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков средств 

бюджетов 
10 648 981,28 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
10 648 981,28 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
10 648 981,28 

947 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

10 648 981,28 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
11 513 088,28 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 
11 513 088,28 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

11 513 088,28 

947 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

11 513 088,28 



Пояснительная записка 

к решению Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым  

от 30.12.2020 № 81 «О внесении изменений в решение Муромского сельского совета  

Белогорского района Республики Крым от 09.12.2019 № 23 «О бюджете  

муниципального образования Муромское  сельское  поселение Белогорского района 

Республики  Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

на 2020 год  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 31.08.2020 №109-ЗРК/2020 «О 

внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Совета министров Республики Крым  

от 18.08.2020 № 501 "О распределении субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2020 год", решением 15-й  

сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва   от  24.09.2020  № 151   

"О  внесении изменений в решение Белогорского районного совета Республики Крым от 

10.12.2019 № 32 "О бюджете муниципального образования Белогорский район  Республики 

Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов", Уставом муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденного решением 5 -й сессией 1-го созыва Муромского сельского  совета 

Белогорского района Республики Крым    от 05.11.2014 №18, внести изменение 

 

Раздел I.  Доходы 

 

1.1.Проведена корректировка показателей налоговых и неналоговых доходов без 

изменения общей суммы налоговых и неналоговых доходов.  

       Уменьшить доходы на 106 880,00 рублей, в том числе по плате за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений.  

     Увеличить доходы на 106 880,00 рублей, в том числе по  земельному налогу с физических 

лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения. 

      Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым приведена в Приложении № 1 к пояснительной записке. Табличная форма 

прилагается. 

 

Раздел II.  Увеличение доходной части бюджета за счет межбюджетных 

трансфертов 

2.1 Главному администратору доходов - Администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым необходимо утвердить бюджетные 

ассигнования в бюджете муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2020 год в сумме 13 890,00 руб., в том числе: 

 

Увеличить доходы местного бюджета в сумме 13 890,00 рублей по КБК: 

947 2 02 35118 10 0000 150  на сумму 13 890,00 рублей - Субвенция бюджетам 

сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты из бюджета Республики Крым. 

 



Раздел III. Увеличение расходной части бюджета за счет межбюджетных 

трансфертов 

 

3.1. В соответствии с Законом Республики Крым от 31.08.2020 года № 109-ЗРК/2020           

"О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов", постановлением Совета министров Республики 

Крым от 18.08.2020 № 501 «О перераспределении субвенции из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год», 

решением 15-й  сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва             

от 24.09.2020  № 151 "О внесении изменений в решение Белогорского районного совета 

Республики Крым от 10.12.2019 № 32 "О бюджете муниципального образования Белогорский 

район  Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", уведомлением 

о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего 

целевое назначение от 29.09.2020 № 903/13, уведомлением по расчетам между бюджетами         

от 29.09.2020 № 1/7 Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление 

администрации Белогорского района Республики Крым», главному распорядителю 

бюджетных средств - Администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым необходимо увеличить бюджетные ассигнования в бюджете 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год: 

 

Увеличить расходы местного бюджета в сумме 13 890,00 рублей, в том числе по КБК: 

 

947 0203 7510051180 244 – расходы на содержание работника военно-учетного стола за 

счет средств субвенции из федерального бюджета на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты                                                               

(код цели 20-51180-00000-00000). 

 

Расходы местного бюджета на 2020 год сформированы в соответствии со статьей 130 

Бюджетного кодекса Российской Федерации программно-целевым методом, в котором 

программные расходы составляют:  

 

 

Раздел IV. Источники финансирования дефицита бюджета 

Дефицит бюджета муниципального  образования Муромское  сельское поселение  

Белогорского  района  Республики Крым на 2020 год утвержден в сумме 0,00 рублей 

решением Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 09.12.2019 

№23 «О бюджете муниципального образования Муромское  сельское  поселение Белогорского 

района Республики  Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

Остатки средств бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 01.01.2020 составили 864 765,06 рублей, в том 

числе собственные средства 864 107,06 рублей, межбюджетные трансферты 658,00 рублей – 

субвенция в сфере административной ответственности. 

Дефицит бюджета муниципального  образования Муромское  сельское поселение  

Белогорского  района  Республики Крым на 2020 год утвержден в сумме 22 263,00 рублей 

решением Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 28.05.2020 

№ 46 «О внесении изменений в решение Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  от 09.12.2019 № 223 «О бюджете муниципального образования Муромское  

сельское  поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов». 

Дефицит бюджета муниципального  образования Муромское  сельское поселение  

Белогорского  района  Республики Крым на 2020 год утвержден в сумме 864 107,00 рублей 

решением Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым                              

от 20.10.2020 №61 «О внесении изменений в решение Муромского сельского совета 



Белогорского района Республики Крым  от 09.12.2019 № 223 «О бюджете муниципального 

образования Муромское  сельское  поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

 

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст.96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики  Крым на оказание услуг, 

подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных 

ассигнований на указанные цели в 2019 году, отсутствуют.  

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 

Перечень муниципальных программ муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год                                                        
(рублей) 

№ п/п Наименование муниципальной программы 
Сумма 

 на 2020 год 

0100000000 Программа «Обеспечение деятельности администрации 
Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов» 

2 661 133,00 

0200000000 Программа "Благоустройство территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов" 
2 938 790,97 

0400000000 Программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 
50 000,00 

0500000000 Программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 
территории Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 
50 000,00 

0600000000 Программа "Формирование современной городской среды на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым на 2020-2022 годы" 

5 483 813,00 

Итого 11 183 736,97 
Удельный вес в общей структуре расходов (%)   

 
 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского  

сельского поселения 

Белогорского района Республики  Крым                                                               А.Х. Хамитов 

 

   



 

 
Приложение 1 к пояснительной записке                   
к решению  Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                            
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                     
от _____2020  №   «О внесении изменений в 
решение Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                       

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов») 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2020 год 
                                                                                                                                    (рублей) 

Наименование 
Код раздела/ 
подраздела 

Сумма 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 2 702 519,31 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 747 012,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 1 898 121,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 6 430,00 

Резервные фонды 0111 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 50 456,31 

Национальная оборона 0200 112 328,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 112 328,00 

Национальная безопасность 0300 102 500,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

0309 52 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 50 000,00 

Национальная экономика 0400 90 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 90 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

0500 8 422 603,97 

Благоустройство 0503 8 422 603,97 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 16 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 16 000,00 

Культура, кинематография 0800 67 137,00 

Культура 0801 67 137,00 

Итого 11 513 088,28 

 


	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики  Крым от 31.08.2020      № 109-ЗРК/2020 "О внесени...

